
TERÇA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  5    
a avaliação dos títulos do cargo de ASSISTENTE DE CONTROLE 
EXTERNO, no uso de suas atribuições legais, observados os 
termos contratuais celebrados com a Fundação Carlos Chagas.
RESOLVE:
I. Tornar pública a avaliação dos títulos com a relação dos 
candidatos que apresentaram documentos nesta fase e 
respectiva pontuação.
II. Estabelecer que os recursos deverão ser interpostos no 
prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes a esta publicação, 
remetidos ao Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC da 
Fundação Carlos Chagas, Ref.: Recurso – Títulos – TCM-PA – Av. 
Prof. Francisco Morato, 1565, Jardim Guedala – São Paulo – SP 
– CEP 05513-900, através dos correios, via SEDEX ou Aviso de 
Recebimento (AR).
III. Informar que no momento da interposição dos recursos o 
candidato deverá observar as seguintes orientações:
a) quando do julgamento dos recursos a comissão se pronunciará 
especificamente sobre os pontos não alcançados pelos candidatos 
em relação a cada título;
b) não serão aceitos novos títulos nessa fase.
Belém/PA, 03 de maio de 2010.
CONSELHEIRA MARA LÚCIA BARBALHO DA CRUZ
Presidente da Comissão do Concurso Público
Cargo: C03 - ASSISTENTE DE CONTROLE EXTERNO

Inscrição Nome Documento Nota

002198c ALESSANDRA BRASIL DA SILVA 0000000004995950 N/A

002200h ALESSANDRA LUCIA DE LIMA GOMES 0000000004759739 0,25

002205g ALEXANDRE DE SOUZA BRASIL 0000000004578785 0,50

002000k ALEXANDRE JOSE MORAES E MORAES 0000000001399053 1,50

002211b ALINNE MAYANA COSTA GURRAO 0000000004019971 N/A

002217c AMANDA MELO BANDEIRA 0000000005511636 N/A

002009g ANA PAULA ZUNIGA CHAVES 0000000003365337 N/A

002249e ANFRIZIO FERNANDES NETO 0000000001826618 N/A

002012g ANGELA MARIA MESQUITA 0000000002645730 N/A

002014k ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 0000000006694823 N/A

002264a ANTONIO MESSIAS BANDEIRA RODRIGUES 0000000000027258 N/A

002267g ANTONIO SERGIO ALVES CAMELO JUNIOR 0000000004410648 N/A

002273b ARMANDO PEREIRA MEDRADO 0000000001726585 N/A

002305k BRUNO RODRIGUES VALENTE 0000000003676687 N/A

002323b CARLOS DE SENNA MENDES NETO 0000000004462482 N/A

002019j CELMA MARIA LARANJEIRA PINTO 0000000002788932 0,50

002337b CESAR AUGUSTO DA CUNHA MORAIS CAMELO 0000000004410647 0,50

002021h CINTIA DO SOCORRO FELIZ DANTAS 0000000003732811 0,50

002354b CLAUDIA PAIVA DA SILVA 0000000004350465 0,50

002361j CLAYRTON ANDRE DOS SANTOS DA SILVA 0000000004682299 N/A

002023a CONCEICAO MARIA LIMA DE MELLO 0000000003373750 1,00

002024c CRISTINA MACHADO RAMOS 00000000011064O5 N/A

002027i DANNYSON GONCALVES PINHEIRO 0000000000015253 N/A

002031k DENISE CRISTINA MARQUES ENCARNACAO 0000000001781759 N/A

002032b DEUSDEDITH DA SILVA 00000000MG764456 N/A

002034f DIOGENES LEMOS CARNEIRO 0000000000001081 1,00

002425j EDILSON NAZARE PAMPLONA GAYOSO JUNIOR 0000000003941701 N/A

002434k EDUARDO VASCONCELOS CORREA JUNIOR 0000000004750474 N/A

002036j ELBANISA DE ANDRADE PIMENTEL 0000000002366766 0

002443a ELCIO COSTA DOS SANTOS JUNIOR 0000000004327761 N/A

002040a ERIKA MELO BATISTA 0000000004284263 N/A

002478i FABIO CABRAL SILVA DE SOUSA 0000000003332402 N/A

002045k FELIPE FERNANDES DE SOUZA 0000000006941956 N/A

002496k FERNANDO DA SILVA ALBUQUERQUE 0000000005025688 N/A

002048f GEORGETE FEIO BOULHOSA 0000000000007789 N/A

002050d GISELE SAMPAIO FIDALGO 0000000001987328 0,50

002058i HUMBERTO BEVILAQUA DA GAMA 0000000002871178 1,50

002059k IRACEMA DE LOURDES TEIXEIRA VIEIRA 0000000001858689 N/A

002564b ITALO AUGUSTO VARANDA PAZ 0000000005339346 N/A

002060g JAIRO PERICLES FERREIRA PILOTO 0000000002078441 0,50

002574e JAYRO JUNNES LOPES DE OLIVEIRA 0000000002990542 N/A

002586a JOAO AUGUSTO PINTO VIANNA 0000000004771050 0,25

002062k JOAO DEIVI PEREIRA DOS REIS 0000000004392335 N/A

002615d JOSE IVONALDO ANDRADE DE SOUZA 0000000003771995 N/A

002634h JULIO CESAR MELO MARTINS 0000000004351734 N/A

002078d KELLY SALES CORREA DO NASCIMENTO 0000000004388004 N/A

002655e LARA FERREIRA DOS SANTOS 0000000005005128 N/A

002657i LARISSA KATIUSSA MARTINS LISBOA 0000000005766233 N/A

002079f LARISSA NICOLAU PEREIRA 0000000003533697 N/A

002667a LEANDRO ITALO ABREU RUSSO 0000000004710220 N/A

002671c LEONARDO DE NOVOA CHAVES 0000000005392105 N/A

002672e LEONARDO JORGE REIS BARBOZA 0000000004242623 N/A

002085a LILIA NAZARE LIMAO BARROS 0000000006235619 N/A

002088g LORENA MOURA DE AMORIM ARAUJO 0000000002335059 N/A

002685c LUA RIBEIRO DE SOUSA COSTA 0000000004963298 N/A

002089i LUCIANA DE MORAES DANTAS 0000000003736510 0,25

002716j LUIZ REIS FERREIRA NETO 0000000004647804 0,50

002093k MARCELA DE GUAPINDAIA BRAGA 0000000005530434 N/A

002096f MARCELO PASSOS CALANDRINI FERNANDES 0000000005462806 N/A

002098j MARCELO VICTOR MIRANDA 0000000002676544 N/A

002100d MARCIA MARGARETE DA GAMA 0000000002547887 1,00

002101f MARCIA VERA VIDIGAL DE ALBUQUERQUE 0000000003370761 1,00

002103j MARIA CLAUDIA BORGES LOBATO 0000000004076920 N/A

002107g MARIA DE NAZARE LUZ NICODEMOS 0000000002212734 0,25

002109k MARIA JOSE MACHADO DUARTE 0000000002805437 1,00

002111i MARLEY FIRMINO GOMES 0000000004288704 0,50

002112k MAURO CHAVES PASSARINHO PINTO DE SOUZA 0000000000009310 1,00

002113b MAYARA BONNA CUNHA 0000000004252345 N/A

002794h MELLINA BRITO CONTE 0000000004773360 N/A

002114d MICHELE SILVA SAMPAIO 0000000002189928 1,00

002118a MIRYAM LISHANE VALENTE ALBIM 0000000002356696 N/A

002121a NATALIA BAIA DE SOUZA 0000000004246864 0,25

002819i NICELMA LUCIA LIMA DE OLIVEIRA 0000000001942215 N/A

002822i NILDON DELEON GARCIA DA SILVA 0000000004011607 N/A

002123e NUBIETE VIANA MAIA 0000000001783606 N/A

002833c OSCAR DE JESUS PIMENTA NETO 0000000002349191 N/A

002843f PATRICK DE OLIVEIRA PINHEIRO 0000000003041554 N/A

002128d PAULA DE OLIVEIRA LEAL MARTINS 0000000002319018 1,00

002132f PEDRO DA SILVA LIMA 000000PA013456O3 N/A

002867i RAFAEL DA SILVA SALDANHA 0000000004443822 N/A

002133h RAFAEL PONTES DOS REIS 0000000003753603 0,25

002882e RAIMUNDO GILVANDRO DOS SANTOS PEREIRA 0000000004242941 N/A

002139i RAQUEL SERRAO RODRIGUES 0000000003041339 N/A

002141g RENATA CHAVES PINHEIRO 0000000001820285 1,00

002142i RENATA GOMES FARIAS 0000000004868887 0,25

002144b ROBSON FIGUEIREDO DO CARMO 0000000000292970 1,25

002148j ROSIANE ENDEMANN 0000000001424177 1,00

002152a SANDRA HELENA JUNIOR MARINHO 0000000001878149 N/A

002944a SHIRLEY DO SOCORRO ALEXANDRIA SOUSA 0000000003414429 N/A

002954d SILVIO VIEIRA NERY 0000000003427434 N/A

002155g SIMONE DO SOCORRO SOARES LIMA 0000000001626761 1,00

002976c SYNTHIA MARIA GUIMARAES ANGELIM 0000000004329782 0,50

002996i THAYSSA YUKARI ONUMA GOMES 0000000005004048 0,50

002160k THIAGO RAFAEL DA CRUZ PEIXOTO 0000000004694936 0,50

003003k THIAGO SAMPAIO NASCIMENTO 0000000005073312 0,50

003005d THYAGO DA COSTA VIEIRA 0000000006491357 N/A

003008j TIAGO LOPES DA CUNHA 0000000005213607 0,50

003009a TIAGO NASSER SEFER 0000000004369575 0,50

002165j UTAN DIAS DE LIMA 0000000002832741 N/A

003027c VINICIUS MADEIRA SANTOS 0000000016584033 N/A

002166a VITOR HUGO SILVA DA CRUZ 0000000003692049 N/A

002167c VIVIANE COSTA COELHO PASSARINHO 0000000000009333 0,75

003034k WAGNER ALEXANDRE PINTO 0000000003332314 0,50

103 Candidatos nesta opção
N/A – Candidatos que não apresentaram títulos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98996

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
034/2010 Objeto: Aquisição de material de expediente, 
material artesanal, material esportivo e suprimentos de 
informática para consumo da Secretaria Municipal de educação 
do município de Água Azul do Norte. Abertura: 21 de Maio de 
2010. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. 
Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: 
094-3427-1472. Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.
br;

 Cleu-denice B. de Macedo 
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98968

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
036/2010 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza, produtos de higienização e materiais 
descartáveis destinados a manutenção das unidades básicas 
de Saúde do Município de Água Azul do Norte. Abertura: 18 
de Maio de 2010. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice 
B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Telefone 
p/ contato: 094-3427-1472. Email: licitacao@aguaazuldo 
nortepa.gov.br;

 Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98986

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
038/2010 Objeto: Aquisição de produtos profissionais 
destinados a limpeza e higienização do hospital municipal Julia 
Barros do município de Água Azul do Norte. Abertura: 27 de 
Maio de 2010. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice 
B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Telefone 
p/ contato: 094-3427-1472. Email: licitacao@aguaazuldo 
norte.pa.gov.br;

 Cleudenice B. de Macedo 
 Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98990

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
035/2010 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza, descartáveis e higienização, destinados a 
manutenção das secretarias municipais de Água Azul do Norte. 
Abertura: 24 de Maio de 2010. Horário: às 09:00 (nove) horas. 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. Pregoeira: 
Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 (cem reais)
Telefone p/ contato: 094-3427-1472. Email: licitacao@ 
aguaazuldonorte.pa.gov.br; 

Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO/RESULTADO/LICITAÇÃO CP.2009.001.PMA.GAB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98994
CONCORRENCIA PUBLICA Nº CP.2009.001.PMA.GAB

Órgão: Gabinete do Prefeito/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: seleção das 04 (quatro) propostas para a contratação de 
4 (quatro)  EMPRESAS especializadas na prestação de serviços 
de publicidade para o município de Ananindeua. A CPL comunica 
aos interessados, na forma do art. 109, I, da Lei 8.666/93, 
o resultado do julgamento das propostas comerciais das 
empresas C.A. COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA S/C LTDA, FAX 
COMUNICAÇÃO LTDA, GRIFFO COMUNICAÇÃO E JORNALISMO 
LTDA, MENDES COMUNICAÇÃO LTDA e VERVE COMUNICAÇÃO 
LTDA. Comunica ainda o resultado final da licitação tendo como 
vencedoras as empresas C.A. COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA S/C 
LTDA, GRIFFO COMUNICAÇÃO E JORNALISMO LTDA, MENDES 
COMUNICAÇÃO LTDA e VERVE COMUNICAÇÃO LTDA. A CPL 
revoga a publicação do dia 03/05/10 e comunica que  o inteiro 
teor da ata de julgamento das propostas comerciais encontra-se 
disponível no escritório da Assessoria de Licitação, junto a CPL.

Ananindeua/PA, 03 de maio de 2010.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98856

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010 - PMSJP
A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas realizará Concurso 
Público, no total de 657 vagas, com escolaridade em níveis 
Fundamental Incompleto, Fundamental Completo, Médio e 
Superior. Os valores das taxas são R$40,00; R$50,00 ; R$65,00 
e R$90,00, respectivamente. As inscrições serão realizadas de 
06 a 19/05/2010, exclusivamente pelo site www.fibrapara.edu.
br. Edital publicado em 03/05/2010, em São João de Pirabas e 
disponível no site www.fibrapara.edu.br. São João de Pirabas-PA, 
em 03/05/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98711

P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preço, Nº. 20102204001, objetivando 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço 
de Engenharia Elétrica com Fornecimento de Materias, Mão – 
de – Obra e Equipamentos para Construção de Subestação de 
Elevação na Rede Elétrica na Vila de Juruti Velho  que ocorrerá 
no dia 19/05/2010 às 08h30min. Com visita técnica para o dia 
11 e 12/05/2010. Inf: (93) 3536 1544 /  91458229. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com


